CÂMARA DOS DEPUTADOS
Praça dos Três Poderes - Anexo IV, Gabinete 550 – 70160-900 – Brasília-DF

Telefone: (61) 3215-5550  - dep.alinesleutjes@camara.leg.br

DECLARAÇÃO DE VOTO
(Da Sra. ALINE SLEUTJES)

EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 15-A, DE 2015

Nos termos do parágrafo  único,  do artigo 182,  do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO QUE, na votação nominal do DESTAQUE Nº 2, para

votação em separado da expressão “por 20% dos recursos financeiros provenientes de

compensação da União a Estados e Municípios decorrente da desoneração do imposto

referido no inciso II  do art.  155;”  constante do inciso II  do art.  212-A da Constituição

Federal, acrescido pelo art. 7º Substitutivo apresentado à PEC nº 15 de 2015, realizada

na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL), do dia 21/07/2020, votei NÃO.

Sala das Sessões, em 21 de julho de 2020.

ALINE SLEUTJES

Deputada Federal – PSL/PR

*C
D2

08
50

45
45

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lin

e
Sl

eu
tje

s
(P

SL
/P

R)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
44

3,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

mailto:dep.alinesleutjes@camara.leg.br

	Praça dos Três Poderes - Anexo IV, Gabinete 550 – 70160-900 – Brasília-DF